

Nyt fra UDBUD

April 2023

NYT E-LEARNINGSKURSUS

Udbudsenheden vil i løbet af foråret gøre det obligatorisk for nye medarbejdere, som skal bruge kommunens indkøbssystem, TrueTrade, at gennemføre et grundkursusforløb ud fra to forskellige roller. Rollerne i indkøbssystemet er enten som bestiller eller indkøber for Aabenraa Kommune.

Kurset skal medvirke til, at Aabenraa Kommunes medarbejdere bliver i stand til at handle ind de rigtige steder, og handle de varer som kommunen har indgået aftaler på. Kursusforløbet er lavet som et E-learningforløb, i stil med sikkerhedskurserne i GDPR-regler og websikkerhed.

E-learningskurset er i øjeblikket ved at blive testet af en brugergruppe. Der lægges vægt på at kurset er så brugervenligt som muligt.

E-learningskurset forventes færdigudviklet april 2023, så de første kursister kan gennemføre kurset fra maj 2023.



INDHOLD

- **Nyt E-learningkursus**
- **Prisreguleringer**
- **Gardiner & Solafskærmning**
- **Kaffeudbud**

UDBUD

✓ *Gennemførte jan-april 2023*

Kaffe

Ny aftale med Frelsen, pr. 1. juni 2023

Gardiner & Solafskærmning

Nyt indkøbssystem pr. 1. april 2023



Kommende 2023

Trykkeriydelser

Forventer at have en ny aftale på plads pr. 1. oktober 2023 – indtil da fortsætter vores aftale med Toptryk.

Måtteservice

Nuværende aftale med Elis er forlænget til den 30. november 2023.

Legetøj og institutionskøretøjer

Ny aftale i løbet 2023.

50.03 Servere og storage (IT og tele) – maj 2023

Nyt fra UDBUD

April 2023

PRISREGULERINGER

Markedssituationen kan påvirke samhandlen mellem Aabenraa Kommune og aftaleleverandør

Den globale markedssituation og forsyningskæden er pt. udfordret, og en række råvarer er genstand for stigende priser. Denne udvikling kan påvirke samhandlen mellem Aabenraa Kommune og aftaleleverandørerne.

Aabenraa Kommunes indkøbsaftaler indeholder prisreguleringsklausuler, som primært prisreguleres jf. udviklingen i nettoprisindekset. Dette betyder at der i den kommende tid kan forventes prisreguleringer op til 10% på eksisterende kontrakter årligt.

Udbudsenheden arbejder kontinuerligt på at imødegå, så meget af prisreguleringen, som muligt. Et redskab til dette er, at der for nogle af de kommende kontrakter arbejdes med reguleringsmekanismer, der tilsiger regulering 4 gange årligt. Dette bevirker at Aabenraa Kommune og leverandøren deler risikoen for uforudsete prisstigninger, således risikoen ikke tillægges prissætningen på leverandørens produkter.

Hvad er Nettoprisindeks?

"Nettoprisindekset belyser forbrugerprisudviklingen, friholdt for ændringer i afgifter og tilskud.

Nettoprisindekset opgøres på grundlag af de faktiske forbrugerpriser, så vidt muligt fratrukket indirekte skatter, dvs. moms og varetilknyttede afgifter, og tillagt tilskud til generel nedsættelse af prisen."



Nyt fra UDBUD

April 2023

UDBUD AF GARDINER OG SOLAFSKÆRMNING

Aabenraa Kommune etablerer et dynamisk indkøbssystem på gardiner og solafskærmning

Udbudsenheden har offentliggjort udbudsbetingelser for leverandører d. 10. februar 2023.

Fristen for anmodning om optagelse i det dynamiske indkøbssystem for leverandørerne var d. 10 marts 2023, men der er mulighed for løbende optagelse for nye leverandører efter d. 28 marts 2023.

Der er aktuelt tre leverandører optaget i det dynamiske indkøbssystem.

Det dynamiske indkøbssystem skal anvendes når indkøbsbehovet overstiger en beløbsgrænse på 30.000 kr.

Leverandører der optages skal opfylde specifikke krav, bl.a. at:

- have en samlet omsætning på 1,5 mio. kr. i seneste afsluttede regnskabsår
- kunne fremvise 2 sammenlignelige referencer på levering af gardiner eller solafskærmninger på over 30.000 kr. pr. opgave
- have en butik eller et showroom indenfor 40 km fra Aabenraa by, hvor ordregiver kan se vareprøver, udstillingsmodeller og få en dialog med leverandøren.

Mere information kan findes via [Truetrade](#).



"Et DYNAMISK INDKØBSSYTEM er en elektronisk indkøbsmetode, der kan benyttes til indkøb af varer, tjenesteydelser og bygge- og anlægsarbejder, der er tilgængelige på markedet."



Nyt fra UDBUD

April 2023

KAFFEUBUD

Frellsen Kaffe forbliver leverandør på den kommende leverandøraftale

Sydjysk Udbuds Samarbejde har gennemført udbud af en ny kaffe og the aftale.

Der blev modtaget tre tilbud, fra henholdsvis Frellsen, JDE og BKI.

Baggrund for leverandørvalg

For endelig tildeling af kontrakt har der været fastsat nogle tildelingsparametre, som var pris og kvalitet og bæredygtighed.

- Prisen blev evalueret ud fra de tilbudte priser.
- Til vurdering af kvalitet var der deltagelse af testbrugere til at gennemføre en smagstest af henholdsvis kaffe og the.

- For vurdering af bæredygtighed skulle leverandørerne aflevere nogle beskrivelser på hvordan de tænker bæredygtighed ind i en ny aftale, med tanke på bæredygtig værdikæde fra produktionssted til efterliv.

Den samlede vurdering blev at Frellsen afleverede det mest fordelagtige tilbud til Sydjysk Udbuds Samarbejde.

Videre forløb

Den nye kontrakt med Frellsen gælder fra 1. juni 2023 og 4 år frem.



Sydjysk Udbuds Samarbejde

SUS består af indkøbsfællesskab bestående af Aabenraa, Haderslev og Tønder kommuner.

Formålet med et indkøbsfællesskab er at gennemføre fælles udbud på varekøb og tjenesteydelser for at opnå en større udbudsvolumen og dermed økonomisk mere rentable aftaler.



Udbudsenheden

Skelbækvej 2

6200 Aabenraa

Udbudsleder kontakt:

Bo Sørensen – 8945 – bsoere@aabenraa.dk

Inga Kristensen – 7204 – ikri@aabenraa.dk

Steffen Riisbøl – 8939 – sr@aabenraa.dk

Mads Thomsen – 23310953 – math@aabenraa.dk

Allan Henningsen – 7625 – abh@aabenraa.dk

Alex Madsen(elev) – 8938 – aduma@aabenraa.dk